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اخبارخبر

حضور مدیرعامل بیمه آسیا در استان 
خراسان رضوی:

پیگیری خسارت زیاندیدگان

مدیرعامل بیمه آسیا و هیات همراه به منظور 
پیگیری روند ارزیابی و پرداخت خسارت کارخانه 
الکترو استیل، عازم استان خراسان رضوی شدند 

و از این کارخانه بازدید کردند. 
به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، مسعود 
نایب رییس هیأت مدیره و مدیرعامل  بادین، 
بیمه آسیا به همراه معاون فنی بیمه های اموال 
و تنی چند از مدیران و کارشناسان فنی شرکت 
جهت بررسی و نظارت نزدیک بر روند بررسی 
به  الکترواستیل  کارخانه  آتش سوزی  خسارت 

استان خراسان رضوی سفر کردند.
سفر،  این  روز  اولین  در  گزارش،  این  بر  بنا 
مدیرعامل بیمه آسیا ضمن دیدار با مدیرعامل 
کارخانه الکترو استیل از بخش های آسیب دیده 
این کارخانه بازدید کرد و درجریان حادثه و روند 

بررسی خسارت قرارگرفت.
در این بازدید، مسعود بادین بر بررسی دقیق و 
سریع حادثه تاکید کرد و رهنمود ها و دستورات 

لازم را در این خصوص صادر نمود.
مدیرعامل کارخانه الکترو استیل نیز در این 
دیدار، از سرعت عمل کارشناسان بیمه آسیا در 
بررسی خسارت آتش سوزی کارخانه و حضور 

به موقع در محل حادثه تشکر و قدردانی کرد.
وی اظهار امیدواری نمود با پرداخت خسارت 
این حادثه، فعالیت کارخانه به زودی آغاز خواهد 
شد و چرخه تولید مجددا به حرکت درخواهد 

آمد.
مدیرعامل بیمه آسیا و هیأت همراه در ادامه 
خراسان  استان  به  در سفر  خود  کاری  برنامه 
رضوی، با آقای نائینی نماینده تام الاختیار وزیر 
و مدیرکل امور اقتصادی و دارایی در این استان 

دیدار و گفت و گو کردند.
درا ین دیدار، آقای نائینی از تلاش ها و پیگیری 
مدیرعامل  بادین  مسعود  آقای  ارزشمند  های 
بیمه آسیا در ارتباط با پرداخت به موقع خسارت 
کارخانه الکترو استیل تشکر کرد و این حرکت 
تولید و فعالیت های  از  را در راستای حمایت 

اقتصادی و صنعتی در کشور توصیف کرد.
به  مدیرعامل  استانی  سفر  روز  دومین  در 
استان خراسان رضوی، مسعود بادین و هیات 
همراه با مسئولان و کارکنان سرپرستی منطقه 
چهار بیمه آسیا دیدار و از بخش های مختلف 
این سرپرستی بازدید نمودند و با همکاران به  

گفت و گو پرداخت.
 مدیرعامل و هیات همراه همچنین در نشستی 
فروش  شبکه  و  شعب  روسای  با  مشترک 
سرپرستی منطقه چهار، به بررسی بازار بیمه و 

فعالیت های این منطقه پرداختند.
بیمه آسیا ضمن  این نشست مدیرعامل  در 
از تلاش همکاران و شبکه فروش در  قدردانی 
سال ۱۴۰۱ فعالیت شرکت در این سال را در حوزه 

فنی و مالی بسیار موفقیت آمیز توصیف کرد.
مسعود یادین در این دیدار، بر فروش ترکیبی 
بیمه نامه ها، ارزیابی صحیح ریسک ها، رعایت 
اخلاق حرفه ای و توجه به وصول مطالبات تاکید 

کرد.
 وی تصریح کرد، در شرایط دشوار اقتصادی، 
یقینا با همدلی و همراهی کلیه ارکان شرکت، 
و  افتخارات  کسب  با  نیز  امسال  آسیا  بیمه 
موفقیت های بزرگ، با توانی بیش از پیش به 
ادامه  فعالیت خود  و  به مردم  خدمت رسانی 

خواهد داد.

عرضه 3 هزار میلیارد ریال صکوک 
مرابحه برای شرکت راه سازی و 

معدنی مبین 

شرکت تامین سرمایه تمدن با مجوز سازمان 
شرکت  مرابحه  بهادار، صکوک  اوراق  و  بورس 
به  )سهامی خاص(  مبین  و معدنی  راه سازی 
مبلغ3هزار میلیارد ریال از طریق فرابورس ایران 
روز شنبه مورخ ۱۴۰2/۰2/۱6 در نماد» راه مبین 

۰6« عرضه کرد.
به گزارش مدیربت ارتباطات و رسانه شرکت 
تامین سرمایه تمدن ، صکوک مرابحه شرکت راه 
سازی و معدنی مبین به ارزش3 هزار میلیارد 
ریال جهت خرید  بخشی از ماشین آلات مورد 
نیاز تولید و تأمین سرمایه در گردش موردنیاز 
جهت خرید بخشی از قطعات از طریق فرابورس 

عرضه شد.
این اوراق ۴ ساله و با نرخ ۱8 درصد سالیانه 
می باشد که سود اوراق آن هر سه ماه یک بار 

پرداخت می گردد.
شرکت  طریق  از  مذکور  مرابحه  صکوک 
کارگزاری تامین سرمایه تمدن به عنوان عامل 
تامین  از خدمات شرکت  استفاده  با  و  فروش 
نویسی  پذیره  متعهد  عنوان  به  تمدن  سرمایه 

منتشر شد. 
عامل پرداخت شرکت سپرده گذاری مرکزی 
می  عام(  وجوه)سهامی  تسویه  و  بهادار  اوراق 

باشد . 

جابجایی موقت چهار شعبه بانک 
اقتصادنوین 

چهار شعبه بانک اقتصادنوین به منظور انجام 
عملیات بازسازی به محل موقت منتقل شدند و 
پس از اتمام فرایند بازسازی، دوباره در محل های 
گرامی  به مشتریان  آماده خدمت رسانی  قبلی 

خواهند بود. 
اقتصادنوین،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
چهار شعبه فلکه گاز در شهر شیراز )کد23۰8(، 
جام جم )کد 2۱5( و سیدجمال الدین اسدآبادی 
)کد 2۱3( در شهر تهران و شعبه جهرم در استان 
فارس )کد233۱( از  ۱6 اردیبهشت ماه ۱۴۰2 به 

محل موقت منتقل شدند.

نشانی محل موقتنام شعبه

فلکه گاز شیراز
شیراز ، خیابان کریم خان 

زند ، شعبه زند بانک 
اقتصادنوین

جام جم تهران

خیابان ولیعصر، بالاتر 
از پارک وی، خیابان شهید 

فیاضی )فرشته(، بین 
خیابان شبدیز و آقا بزرگی، 
پلاک 5۱، شعبه خیابان 
فرشته بانک اقتصادنوین

سید جمال الدین 
اسدآبادی

خیابان ولیعصر، بالاتر 
از خیابان دکتر بهشتی، 
روبروی هتل سیمرغ، 

پلاک 22۰6، شعبه پارک 
ساعی بانک اقتصادنوین

جهرم
میدان معلم، ابتدای 

بلوار جانبازان غربی

بانک  خدمات  ازآنجاکه  است،  گفتنی 
اقتصادنوین به صورت یکپارچه در تمامی شعب 
ارائه می شوند، مشتریان این بانک جز در برخی 
خدمات خاص، محدودیتی در دریافت خدمات 
بانکی و انتخاب شعبه ندارند و به آسانی می توانند 
خدمات مورد نیاز خود را از تمامی شعب این 

بانک در سراسر کشور دریافت کنند.

مدیرکلِ اخیرا برکنارشدهِ بیمه های اجتماعی سازمان 
تشویش  موجبات  اظهارات  این  در  اجتماعی  تامین 
جمله  از  بازنشستگی  صندوق های  اعضای  اذهان 
سازمان تامین اجتماعی را فراهم کرده است. سجاد 
وزارت  اجتماعی  بیمه های  معزول  )مدیرکل  پادام 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی( با اشاره به وجود بحران 
در تامین منابع سازمان تامین اجتماعی اظهار کرده 
بتواند  تا  فروخت  جزیره   ۱۰۰ یونان  کشور  است: 
مطالبات بازنشستگانش را بدهد، ما هم به زودی به 

این وضعیت دچار می شویم.
پادام تاکید کرده بود: اگر بخواهیم کسری صندوق ها 
را جبران کنیم باید قید هزینه های عمرانی کشور را 
بزنیم. حتی اگر 3 میلیون بشکه نفت را بدون تحریم 
بفروشیم و پولش را کامل بگیریم بازهم نمی توانیم 
بحران بازنشستگان را حل کنیم. باید در 5 ماه 85 هزار 
میلیارد کار عمرانی می کردیم ولی فقط ۱3 هزار میلیارد 

اجرایی شده، یعنی 2۰ درصد! 
طبق  که  می شود  مطرح  حالی  در  اظهارات  این 
برآوردهای بروز شده ریالی برای سال ۱۴۰2، کل بدهی 
با دلار حدود 5۰  دولت به سازمان تامین اجتماعی 
هزار تومان )متوسط( چیزی بیش از 6۰۰ هزار میلیارد 
تومان برآورد شده است و دولت امسال مطرح کرد 
تاکنون ۱8۰ هزار میلیارد تومان از کل 6۰۰ هزار میلیارد 
تومان بدهی خود به صندوق سازمان تامین اجتماعی 
را پرداخت کرده است. البته سال گذشته مدیرعامل 
در  نیز  کشوری  بازنشستگی  صندوق  شده  برکنار 
ورشکستگی  درباره  مشابه  اظهاراتی   ۱۴۰۱ تابستان 
کلیه صندوق های بازنشستگی کشور مطرح کرد؛ با 
این تفاوت که وی اظهار کرد تنها راه نجات صندوق؛ 
افزایش سن بازنشستگی و کاهش تعهدات صندوق 
و حتی نرخ جایگزینی پرداخت به بازنشستگان است. 
اصولا این اعتقاد در میان است که ایده ی کلی سیستم 
مدیریت صندوق های بازنشستگی برای ادامه ی مسیر 
است. اینکه  بازنشستگان  به  تعهدات  کاهش  خود، 
نیت بیان چنین سخنانی چیست، بحثی دیگر است، 
برای  راه های متفاوتی که  به طور عمده در میان  اما 
احیای صندوق های بازنشستگی ارایه می شود مانند : 
»افزایش استخدام ها، افزایش بازرسی ها از واحدها و 
نظارت بر نوع پرداخت حق بیمه، تادیه معوقات حق 
بیمه کارفرمایان، افزایش جوانی جمعیت و افزایش 
افزوده  از  ممانعت  و  شده  بیمه  شاغل  جمعیت 
شدن اقشار خارج از شمول قانون کار توسط دولت 
به بیمه شدگان«، اغلب کارشناسان به سراغ مواردی 
و  سن  افزایش  ازجمله  پارامتریک  اصلاحات  مثل 
سابقه بازنشستگی رفته و بر آن تاکید می کنند؛ سن و 
سابقه ای که مشخص نیست تا چه میزان موجب رفع 

بحران صندوق ها خواهد شد!
صندوق های قابل نجات و سیاه نمایی های مسئولان!

علیرضا حیدری )نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان 
مطرح  اظهارات  به  واکنش  در  کارگری(  جامعه 
به  کار  وزارت  شده ی  برکنار  مدیرکل  سوی  از  شده 
ایلنا  اظهار کرد: اظهارات مطرح شده از سوی یکی 
از مقامات پیشین وزارت کار سخنانی است که اصلا 
از  اولا  نبوده است.  ایشان  در صلاحیت کارشناسی 
ایران می تواند شبیه  را فهمیدند که کشور  این  کجا 
که  است  کجا مشخص  از  ثانیا  یونان شود؟  کشور 
وضعیت صندوق های بازنشستگی و سلامت ما مشابه 
است؟  یونان  بازنشستگی  و  سلامت  صندوق های 
اقتصاد ایران و یونان هزار و یک تفاوت دارند که بحث 
تفاوت ضریب پشتیبانی صندوق های بازنشستگی تنها 

یکی از آن ها است. 
وی افزود: اینگونه اظهارات باعث ایجاد ناامنی در 
جامعه شده و تصمیم مقامات مربوطه درباره برکناری 
گوینده این سخنان صحیح بود. ما منتقدان وضعیت 
صندوق های بازنشستگی نیز هشدار می دهیم اما با 

چنین سخنانی باعث تشویش اذهان و ایجاد ناآرامی 
در مخیله ی کسانی که قرار است با سپردن بخشی از 
درآمد خود در قالب کارگر و کارفرما به صندوق های 
نمی شویم.  کنند،  امنیت  احساس  بازنشستگی 
اظهارنظر درباره ضرورت فروش زمین های کشور خطر 
امنیت اجتماعی دارد. هرکس چنین چیزی را بشنود، 
قطعا دچار این سوال در ذهن خود می شود که آیا حق 
بیمه واریزی من به صندوق ها در آینده باعث استفاده 

من از خدمات بازنشستگی و درمان می شود؟ 
ناامیدکننده  سخنان  اینگونه  کرد:  تاکید  حیدری 
بگذارید در کنار  را  و مشوش کننده برخی مقامات 
اظهارات میرهاشم موسوی؛ مدیرعامل سازمان تامین 
امکان نجات صندوق های  اجتماعی که مدام درباره 
روشن  را  آینده  و  کرده  امیدواری  ابراز  بازنشستگی 
می داند. واقعیت این است که واقعیت با تصمیم گیری 

درست روشن هم خواهد بود. 
پیشکسوتان  اتحادیه  رئیس  نایب  ایلنا  گزارش  به 
جامعه کارگری تصریح کرد: البته حرف ما سفیدنمایی 
و ندیدن مشکلات به سیاق مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی برای آینده صندوق ها نیست، بلکه حرف ما 
این است که نباید ناامیدی به جامعه داد زیرا تحولات 
اقتصادی و اجتماعی در کشورها به سرعت درحال رخ 
دادن است و به خاطر شرایط خاصی که بر اقتصاد 
جهانی حاکم است، نمی توان به راحتی درباره آینده 

پیش بینی کرد. 
وی افزود: اصلاحات خشن به معنای رادیکال ترین 
نوع تغییرات در سن و سابقه بازنشستگی است که 
اجتماعی،  تامین  سازمان  مدیران  برخی  مخیله  در 
مجلس  حتی  و  دولت  و  کار  وزارت  اقتصاددانان، 
شورای اسلامی وجود دارد. برای مثال اگر اصلاحات 
سالی 3  سابقه  و  سن  در  منطقی تر  و  توافق  مورد 
ناگهان گفته شود که سالی ۱ سال سن  باشد،  ماه 
بازنشستگی را افزایش داده شود و به این ترتیب طی 
یک دوره پنج ساله ناگهان 5 سال به سن بازنشستگی 

افزوده می شود. 

مسئولان  شتابزده  اظهارات  کرد:  تصریح  حیدری 
درباره وضعیت بد در هر حوزه ای از جمله وضعیت 
مقدمه  معمولا  و…  صندوق  و  قیمت  و  یارانه 
آن  درآمدهای  پیش  که  است  تصمیمات  یکسری 
پایداری  آماده سازی است. بی اعتبار ساختن  درحال 
صندوق های بازنشستگی یکی از اهدافی است که در 

گفتن چنین سخنانی مدنظر عده ای است. 
به  بازنشستگی  حقوق  تغییرات  به  اشاره  با  وی 
اظهارنظرهای برخی اقتصاددانان درباره تغییر نرخ 
جایگزینی و میزان حقوق بازنشستگی، تاکید کرد: 
ما درباره میزان حقوق بازنشستگان نیز مفهومی به 
این است  ما  داریم. پرسش  نام »نرخ جایگزینی« 
کشور  یک  در  درصد  جایگزینی 6۰  نرخ  با  آیا  که 
پیشرفته، نمی توان زندگی حداقلی یک بازنشسته 
را مدیریت کرد؟ و آیا آن نرخ باتوجه به تغییرات 
ارزش پول و سطح حداقلی درآمدها در کشوری مثل 
ایران می تواند باعث شود که همان نرخ جایگزینی 
دریافتی بازنشستگان در کشورهای توسعه یافته را در 
ایران نیز داشت؟ نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان 
افزود: نرخ جایگزینی باید به نحوی باشد که کفاف 
حداقل های معیشتی یک بازنشسته را بدهد. اگر نرخ 
جایگزینی در یک کشور پیشرفته 5۰ یا 6۰ درصد 
حقوق سال های آخر باشد، ما مطمئن هستیم که 
کشور  آن  در  را  هزینه ها  حداقل  کفاف  میزان  آن 
با آن میزان قیمت ها پوشش می دهد. اگر فرد در 
زمان اشتغال 2۰-۴۰ درصد بیش از زمان بازنشستگی 
دریافتی داشته، در آن کشورها معمولا فقط به خاطر 
این است که خودش تمایل به داشتن رفاه بیشتر 
داشته است. حیدری با تاکید بر فرمول محاسبه نرخ 
جایگزینی که از طریق متوسط دو سال آخر دریافتی 
و نرخ تورم است، اظهار کرد: نرخ جایگزینی در ایران 
نیز حدود 8۰ درصد به طور متوسط است و هیچ کس 
تمام آن حقوقی که در دوران اشتغال دریافت کرده 
را دریافت نمی کند. در برخی کشورها فرد می تواند 
با صرف نظر از این مابه التفاوت خود مبلغی دریافت 

کرده و شغل دوم و کسب کمکی راه اندازی کند و 
این مسئله امر عجیبی نیست فلذا نیاز به اصلاحات 

گسترده و رادیکال وجود ندارد. 
پس از پرداخت بدهی دولت درباره اصلاحات 

بازنشستگی مذاکره می کنیم
مهرداد دارانی )عضو کمیته بیمه و تامین اجتماعی 
سابق  مدیرکل  اظهارات  به  اشاره  با  کارگر(  خانه 
بیمه های اجتماعی وزارت کار به ایلنا گفت: برخی از 
باید کشور خاک خود را  اینکه  این اظهارات ازجمله 
بفروشد در شرایطی که برخی کشورهای عربی برای 
جزایر ایرانی سه گانه یا اسرائیل و جمهوری آذربایجان 
برای بخش شمالی خاک ایران اخیرا دندان تیز کرده  و 
دندان طمع بیگانگان کمافی السابق برای تجزیه کشور 
تیز است، بسیار خطرناک و ضد امنیت ملی و تمامیت 

ارضی ما محسوب می شود. 
وی تصریح کرد: در ماجرای بحث بحران کشور یونان 
البته شاهد کمک اتحادیه اروپا و کشورهای هم پیمان 
به یونان بودیم و تصمیمی که صورت گرفت با همه 
پرسی و رفراندوم انجام شد. برخی از جزایر واگذار شده 
نیز توریستی بود و رفراندوم بر سر آن ها مثل رفراندوم 

جدایی اسکاتلند از انگلیس، پر حاشیه بود. 
این کارشناس مسائل تامین اجتماعی و بازنشستگان 
از  توجهی  قابل  که »بخش  این مطلب  به  اشاره  با 
ارتباط  با  کشور  بازنشستگی  صندوق های  مشکلات 
افزود:  شد«  خواهد  حل  جهان  با  کشور  اقتصادی 
بسیاری از مراودات میان ایران و جهان اکنون به دلیل 
سیاست های تحریمی علیه ایران در شبکه های بانکی 
قفل شده است و بسیاری از درآمدهایی که دولت 
تسویه  صندوق ها  به  را  خود  بدهی  آن  با  می تواند 
کند، اکنون بلوکه شده و در کشورهای مختلف گیر 
دولت  تومانی  میلیارد  هزار   6۰۰ بدهی  است.  کرده 
به سازمان تامین اجتماعی به اذعان مدیرعامل این 
سازمان به راحتی با تزریق بخشی از منابع ارزی حاصل 
از نفت فروخته شده، قابل جبران بوده و بخش عمده 

مشکلات صندوق ها را حل می کند. 

بانک ملت همزمان با اجرای طرح نهضت ملی جهش مسکن 
در کشور، برای احداث ۱۰۰۰ واحد مسکونی در شهر بهبهان استان 
خوزستان ویژه کارکنان پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس تسهیلات 

ارائه می دهد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، رضا دولت آبادی مدیرعامل 
از  بازدید  جریان  در  و  خوزستان  استان  به  سفر  در  ملت  بانک 

شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس، با توجه به تاکید و پیگیری 
مدیرعامل محترم شرکت مبنی بر تهیه مسکن برای کارکنان شرکت، 
از اعطای تسهیلات مسکن برای احداث ۱۰۰۰ واحد مسکونی ویژه 

کارکنان شرکت پالایش گاز بیدبلند خبر داد.
بانک ملت در طرح احداث و توسعه پالایشگاه گازی بزرگ بیدبلند 

نقش موثری داشته است.

تبعات اظهارات جنجالی درباره ورشکستگی صندوق های بازنشستگی ادامه دارد

اصلاحات افراطی در بازنشستگی
اظهارات اخیر مقامات مختلف در صندوق های بازنشستگی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره وضعیت صندوق های بیمه گر اجتماعی )از جمله 
صندوق سازمان تامین اجتماعی( این روزها به یکی از بحث ها و عوامل نگرانی بازنشستگان بدل شده است. اینکه صندوق هایی که سال ها افراد برای بیمه 

شدن به آن واریز کردند، از ارایه حقوق بازنشستگی بازبمانند، ذهنیتی است که می تواند ثبات را در بازار کار از بین ببرد. 

مشارکت بانک ملت در احداث ۱۰۰۰ واحد مسکونی در استان خوزستان

 بسیاری از 
مراودات میان 
ایران و جهان 

اکنون به دلیل 
سیاست های 

تحریمی 
علیه ایران در 

شبکه های بانکی 
قفل شده است 

و بسیاری از 
درآمدهایی که 
دولت می تواند 

با آن بدهی خود 
را به صندوق ها 

تسویه کند، 
اکنون بلوکه شده 

و در کشورهای 
مختلف گیر کرده 

است 

یک سال دیگر از عمر صنعت بیمه در کشور گذشت، سالی که شاید به لحاظ 
شرایط اقتصادی ویژگی های خاص خود را داشت. روایت این سال بیمه ای در گفتگو 

با مدیرعامل بیمه تعاون تشریح شده است. 
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون به نقل از چابک آنلاین، تاثیرگذاری بازار 
سرمایه بر روند سود سازی شرکت های بیمه ای، تلاش بیمه گران برای گسترش 
سهم بیمه های عمر و زندگی در سبد پرتفوی خود، نقش بیمه مرکزی به عنوان 
نهادناظر و سندیکای بیمه گران به عنوان تشکل صنفی صنعت بیمه بر روند فعالیت 
شرکت های بیمه ای، از جمله مواردی هستند که در سال گذشته پررنگ به نظر 

می رسید.
درعین حال سال ۱۴۰۱حاشیه هایی برای صنعت بیمه به همراه داشت که یکی از 
آنها تعیین سقف سنی برای مدیران عامل و اعضای هیات مدیره شرکت های بیمه 

ای بود.
برای بررسی فراز و فرودهای سال ۱۴۰۱ صنعت بیمه، چابک آنلاین گفتگویی با 

"یونس مظلومی"، مدیرعامل شرکت بیمه تعاون انجام داده که از نظر می گذرد:
خالص  سود  که  داد  نشان  بیمه ای  شرکت های  عملکرد  بررسی  چابک آنلاین: 
صنعت بیمه رشد ۱22 درصدی نسبت به سال قبل داشته است؛ اما درعین حال این 
سودسازی تنها مربوط به 6٠ درصد این شرکت ها بوده و ۴٠ درصد سود با کیفیتی 

نداشته اند.
با توجه به وضعیت اقتصاد دورنمای فعالیت شرکتهای بیمه ای را چگونه ارزیابی 

می کنید؟
یونس مظلومی: شرکت های بیمه ای دنیا در طول سال های مختلف سودهای 
مساوی تولید نمی کنند زیرا ریسک مورد پذیرش شرکت های بیمه گر با یکدیگر 
متفاوت است، علاوه براین ممکن است که یک شرکت بیمه در سال های مختلف 
خسارت های متنوعی را برای بیمه نامه های صادره خود پرداخت کند و یا سرمایه گذاری 
های متفاوتی انجام داده باشد، تمامی این موارد باعث می شود تا شرکت بیمه 

سودهای متفاوت تری را نسبت به سال قبل و یا سال بعد از آن تولید کند.
در ایران هم به عنوان مثال در سال ۱399 بازار سرمایه وضعیت بسیار خوبی 
داشت و شرکت های بیمه ای توانستند در آن سال سودهای خوبی بسازند، این روند 

در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال 99 افت پیدا کرد.
در سال ۱۴۰۱ هم ممکن است بعضی از شرکت های بیمه سودآوری بهتر و یا افت 
نسبت به سال گذشته داشته باشند و یا حتی ممکن است برخی از شرکت های 

بیمه ای زیان داشته باشند.
نکته ای که وجود دارد این است که تدوین صورت های مالی و رویکرد شرکت های 

بیمه ای در این زمینه متفاوت است.
برخی از اقلام صورت های مالی به خصوص اقلام صورت سود و زیان برآوردی 
و تخمینی هستند و ممکن است یک شرکت بیمه خسارت های معوق خود را با 
رویکردی محافظه کارانه برآورد کرده باشد؛ در عین حال ممکن است بعضی از شرکت 
های بیمه ای خوشبینانه برخورد کرده باشند که بازخود این هم در نتیجه کار تفاوت 

ایجاد خواهد کرد.
چابک آنلاین: شرکت های بیمه یک سری دارایی هایی همچون املاک و سهام 
دارند. آیا شرکت های بیمه در مدیریت دارایی های )املاک، سهام( خود ضعیف 

عمل می کنند؟
یونس مظلومی: مدیریت دارایی ها هم به سیاست های داخلی هر شرکت بیمه ای 
بر می گردد و بعضی از شرکت ها ممکن است یک استراتژی مشخصی در خصوص 
دارایی ها داشته باشند و از آن پیروی کنند در عین حال ممکن است بعضی از شرکت 
های بیمه ای رویکرد اقتضایی داشته باشند یعنی در فرصت هایی که شناسایی می 

کنند تصمیم گیری کنند.
طبیعی است که این رویکردها بازدهی متفاوتی خواهد داشت.

شرکت هایی که یک مقدار چابک تر و منعطف تر عمل می کنند و واکنشی سریع 
دارند به این معنی که خیلی درگیر و دار مجوزها و بروکراسی های اداری نیستند، 

ممکن است که سیر بهتری طی کرده باشند.
چابک آنلاین: از منظر بیمه های عمر، آیا درحال حاضر شرکت های بیمه به درستی 

از این ذخایر استفاده می کنند؟
یونس مظلومی: ذخایری که از محل بیمه های زندگی است، عمدتاً ذخایر ریاضی 
هستند و بر اساس آیین نامه سرمایه گذاری مصوب شورای عالی بیمه می توانند مورد 
استفاده قرار بگیرند، بنابراین شرکت های بیمه می توانند در گزینه هایی که آیین نامه 
برای آنها مشخص کرده حرکت کنند و دست آنها باز نیست که تصمیمات خودمختار 
بگیرند. در این بین نهاد ناظر و رگولاتور صنعت بیمه بسیار مراقب است که ذخایر 
بیمه های عمر در محل های خیلی کم ریسک سرمایه گذاری شود و طبیعی است که 

وقتی ریسک یک سرمایه گذاری کم باشد بازدهی کمتری هم داشته باشد.
چابک آنلاین: صنعت بیمه چالش های کوچک و بزرگی دارد. چه میزان از این 

چالش های موجود به ضعف عملکرد در سندیکای بیمه گران بر می گردد؟

یونس مظلومی: سندیکای بیمه گران در دوره جدید به خصوص در انجام فعالیت 
های تشکل صنفی شرکت های بیمه و ارتباط آن با سازمان های خارج از صنعت 

همچون مجلس و نهادهای تصمیم گیر و قانون گذار عملکرد خوبی داشته است.
نقش سندیکای بیمه گران بسیار مهم است و چندین کارکرد دارد که یکی از آنها 
نمایندگی از طرف شرکت های بیمه در مجامع خارج از صنعت است؛ از طرف دیگر 
ایجاد وحدت رویه و انسجام در داخل خود صنعت بیمه است و اگر سندیکای بیمه 
گران این دو نقش را بتواند خوب ایفا کند به برطرف کردن چالش ها و بهبود صنعت 

بیمه خیلی کمک کرده است.
چابک آنلاین: طبق اساسنامه سندیکای بیمه گران، یکی از نقش های این نهاد 
بحث ارتباطات صنعت بیمه با بیمه گران خارج از کشور است. آیا بخش بین الملل 

بیمه مرکزی و شرکت های بیمه  ای عزم جدی در معرفی محصولات بیمه ای دارند؟
یونس مظلومی: ارتباط بین المللی شرکت های بیمه داخلی با شرکت های بیمه 
بزرگ بین المللی از هر نوعی، چه تبادل دانش و سرمایه گذاری و یا اتکایی، حاصل 

ارتباطات بین المللی کل کشور است و مستقل از سایر بخش های کشور نیست.
ارتباط شرکت های بیمه ای از مجرای ارتباطی کشورها است و وقتی کشور در 
شرایط تحریمی است طبیعتاً ارتباط شرکت های بیمه هم با دنیا تحت تاثیر قرار می 

گیرد.
زمانی که برجام اجرایی شد شرکت های بیمه قراردادهای همکاری با شرکت های 
بیمه بین المللی بستند اما هنگامی که تحریم ها به صورت شدید اعمال شد، این 

ارتباطات هم تحت تاثیر قرار گرفت.
چابک آنلاین: مدتی است که مسأله سقف سنی در صنعت بیمه داغ شده است. 
بیمه معتقدند که تعیین سقف سنی مداخله در وضعیت  کارشناسان صنعت 

سهامداری شرکت های بیمه است. نظر شما در این خصوص چیست؟
یونس مظلومی: در بحث شورای عالی بیمه، بنده نماینده سندیکای بیمه گران و 
شرکت های بیمه ای هستم بنابراین نظری که در شورای عالی می دهم فقط نظر 
کارشناسی خودم نیست و نظری است که در شورای عمومی سندیکای بیمه گران به 

جمع بندی رسیده ایم.
سندیکای بیمه گران هم با گذاشتن سقف سنی مخالف بود و هست اما عده ای هم 
هستند که می خواهم نظر آنها را بیان کنم، صرف نظر از اینکه درست است یا غلط.
وزارت اقتصاد و امور دارایی و کمیسیون اقتصادی مجلس در شورای عالی بیمه 
نماینده دارند، آنها معتقدند که شرکت های بیمه ای فقط متعلق به سهامداران 

نیستند.
اگر شرکتی بود که تنها ذی نفعان آن سهامداران بودند، می توانست با هر سقف 
سنی افرادی را برای مدیریت عامل و یا هیات مدیره خود تعیین کنند ولی آنها 
معتقدند که به جز سهامداران نهاد دیگری هم از صنعت بیمه منتفع می شود و 
به طور ویژه بیمه گذاران بنابراین نظر این نمایندگان در شورای عالی بیمه این است 
که مدیریت شرکت های بیمه ای باید جوان، پر انرژی و با انگیزه باشند تا بتوانند 
منافع بیمه گذاران را تأمین کنند و انگیزه ی لازم برای بهبود خدمات به بیمه گذاران 

را داشته باشند.
به هر روی جمع بندی که در شورای عالی بیمه اتفاق افتاد این بود که در آیین نامه 

9۰ سقف سنی گذاشته شود.
چابک آنلاین: چندی قبل مصوبه ای آمد در رابطه با مولدسازی دارایی های مربوط 
به شرکت هایی که دولت در آنها سهم دارد. آیا بیمه تعاون شامل این مصوبه می 

شود؟
یونس مظلومی: بیمه تعاون تنها یک سهامدار دولتی دارد که حدود ۱۴ درصد از 
سهم را دراختیار دارد. 85 درصد سهامداران بیمه تعاون خصوصی هستند، فکر نمی 
کنم که این مصوبه شامل بیمه تعاون هم بشود؛ اگر هم شامل بشود طبیعتاً شامل 

همان ۱۴ درصدی می شود که بانک توسعه تعاون در آن سهم دارد.

وایت مدیرعامل بیمه تعاون ودهای سال ۱4۰۱ صنعت بیمه به ر فراز و فر


